
OBECNÍ ÚŘAD Bílovice – Lutotín, Bílovice 39, 798 41 Kostelec n/H 
IČO: 00288012, dat. schránka: 63bar5k, e-mail: obec.bilovice@seznam.cz,  č.ú.:  8323701/0100  

 
č.j.:   OUBL/2024/030Ho     Vyřizuje: Ing. Miroslav Hochvald 
sp. a skart.znak: S 5       tel: 588 002 273 

e-mail: obec.bilovice@seznam.cz 
 
 

 
 
 

                     ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY místní komunikace v Bílovicích 

(v části MK od kaple sv. Floriána po hřiště v Bílovicích) 

 
 Výroková část:  

Obecní úřad v Bílovicích - Lutotíně, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 5 zákona č.13/1997 

Sb., o pozemních   komunikacích (dále jen "zákona o pozemních komunikacích") ve znění pozdějších 

platných předpisů, na základě žádosti, kterou podala firma  

 
 SVOBODA SDK s.r.o., Pístovice 122, 683 05 Račice – Pístovice, IČO: 02647133 

 kterou zastupuje Dopravní značení Svoboda Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, Bystrovany, 779 00  

 

 (dále jen "žadatel"), podle § 24 zákona o pozemních komunikacích 

  

p o v o l u j e  

 

úplnou uzavírku místní komunikace  č. 1c, 7c a 8c v obci Bílovice - Lutotín, místní část Bílovice" 

(dále jen "uzavírka") v části MK od kaple sv. Floriána v Bílovicích po hřiště v Bílovicích  

 

v době :   
21. 10. 2024 – 31. 12. 2024   

  

  

důvod uzavírky: „Oprava povrchu místní komunikace v Bílovicích a výstavba chodníku;“ 

 

objízdná trasa: bez objízdné trasy 

 

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky:  

 
 Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:  

 

1. Přechodná úprava provozu bude realizována podle přiloženého výkresu, který byl odsouhlasen DI PČR 

Prostějov č.j. KRPM-139872-2/ČJ-2024-141206 ze dne 9. října 2024.  

2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickou normou 

ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích".  

3. Zhotovitel odpovídá po celou dobu za řádné vyznačení, které bude v průběhu uzavírky kontrolovat a 

případné poškození řešit dle rozhodnutí o povolení tak, aby nedocházelo k dezorientaci řidičů 

 

4. Zhotovitel stavby zajistí bezpečný pohyb osob v místě stavby.  

5. Zhotovitel stavby zodpovídá za udržení čistoty a pořádku nejbližšího okolí.  

6. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na Obecní úřad v Bílovicích - 

Lutotíně. Současně musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být zajištěno původní 

značení ve smyslu vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

mailto:obec.bilovice@seznam.cz
mailto:obec.bilovice@seznam.cz


7. Zodpovědnou osobou za organizaci a zabezpečení prací je zástupce zhotovitele stavby Miroslav Koníček, 

tel. 724 639 340  

8. Obecní úřad Bílovice - Lutotín, jako příslušný silniční správní úřad si vyhrazuje právo udělené povolení 

změnit, případně odejmout nebo klást další podmínky, bude-li to vyžadovat veřejný zájem.  

9. Po skončení uzavírky budou dočasné DZ ihned odstraněny žadatelem o uzavírku. 

10. Budou dodrženy podmínky SSOK SÚ Jih a města Kostelec na Hané: 

• Dočasné dopravní značení bude odsouhlaseno policií ČR a povolení uzavírky vydá příslušný 

silniční správní úřad 

• Uzavírka bude provedena v souladu s § 24 sil. Zákona č. 13/97 a § 39 vyhl.č. 104/97 Sb., kterou se 

provádí silniční zákon a dle TP 66 

• Žadatel o uzavírku zodpovídá po celou dobu za řádné vyznačení, které bude v průběhu uzavírky 

kontrolovat a případné poškození řešit dle rozhodnutí a povolení tak, aby nedocházelo 

k dezorientaci řidičů 

• Po skončení uzavírky budou dočasné DZ ihned odstraněny žadatelem o uzavírku 

 

 

 

Změny v dopravě a jiné: 

 

• Doprava využije okolních neuzavřených komunikací 

 

• Veřejná linková doprava 

 

•  

1. Uvedená uzavírka se dotkne linek veřejné linkové dopravy 780437, 780438 provozovaných na 

základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících dopravcem ARRIVA autobusy a.s., Na 

Ostrově 177, 537 01 Chrudim, IČO: 25945408.  

 

2. Po dobu uzavírky budou spoje dotčených linek vedeny následovně:  

 

Linka 780437  

Spojům č. 4, 5, 208 linky 780437 nebude umožněn průjezd a budou vedeny po objízdných trasách.  

Spoje č. 5, 208 budou po obsluze zastávky Kostelec na Hané,sokolovna vedeny obousměrnou 

objízdnou trasou po silnici II/366 ul. Tyršova – ul. Gagarinova – MK ul. Za Branou – zpět II/366 ul. 

Gagarinova – ul. Tyršova – III/37752 ul. 8. května – ul. Husova – ul. Lešanská do obce Bílovice-

Lutotín do náhradní zastávky Bílovice-Lutotín,Bílovice,rozc., a dále dle platné licence.  

Zastávka Bílovice-Lutotín,Lutotín nebude obsluhována bez náhrady.  

 

Zastávka Bílovice-Lutotín,Bílovice bude pro spoj č. 4 přemístěna na MK na chodník v blízkosti RD č. 

p. 91, k náhradnímu označníku. Nástupní hrana v prostoru náhradní/přemístěné zastávky musí být 

zpevněna/zhutněna a přizpůsobena délce autobusů obsluhujících zastávku (min. 9 m) z důvodu 

bezpečného nástupu a výstupu cestujících. Přesné umístění dopravního značení označujícího 

náhradní/přemístěnou zastávku musí být projednáno s příslušným dopravním inspektorátem Policie 

České republiky a stanoveno přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích.  

 

Linka 780438  

Nové spoje č. 509, 511 a spoj č. 8 budou vedeny obousměrnou objízdnou trasou ze zastávky Kostelec 

na Hané,Za branou po II/366 – MK Bílovice-Lutotín do zastávky Bílovice-Lutotín,Lutotín – zpět po 

MK – II/366 a dále dle platného licence.  

Zastávka Bílovice-Lutotín,Lutotín,rozc. nebude spojem č. 8 obsluhována s náhradou v zastávce 

Bílovice-Lutotín,Lutotín.  

Zastávka Bílovice-Lutotín,Lutotín bude mimořádně obsluhována spoji č. 509, 511 linky 780438.  

Dle vyjádření KIDSOK, p.o. bude manipulační otáčení BUS probíhat v prostoru před ZD Lutotín.  

Spoje č. 9, 11 budou vedeny dle platného jízdního řádu pouze mimo dny školního vyučování.  

 

3. Na linky 780437 a 780438 budou vypracovány výlukové jízdní řády, ve kterých bude upřesněno 

vedení, časová poloha spojů a obsluha jednotlivých zastávek. V důsledku změny trasování některých 

spojů, může dojít ke změně pořadí zastávek v rámci připravovaných výlukových jízdních řádů. Z 



OBECNÍ ÚŘAD Bílovice – Lutotín, Bílovice 39, 798 41 Kostelec n/H 
IČO: 00288012, dat. schránka: 63bar5k, e-mail: obec.bilovice@seznam.cz,  č.ú.:  8323701/0100  

 
tohoto důvodu žádáme odpovědnou osobu zhotovitele stavby (žadatele o povolení uzavírky), aby o 

změnách termínu uzavírky (oddálení, zkrácení atd.) informovala v předstihu minimálně 10 pracovních 

dní příspěvkovou organizaci KIDSOK (tel. 587 336 654, 778 425 509), dopravce ARRIVA autobusy a.s. 

(tel. 703 195 464) a dotčený dopravní úřad (tel. 585 508 600).  

 

4. Žádáme silniční správní úřad, aby v rozhodnutí o povolení uzavírky uvedl výše uvedené podmínky, 

objízdnou trasu pro autobusy, změny v obsluze zastávek a předmětné rozhodnutí zaslal zdejšímu 

dopravnímu úřadu, uvedenému dopravci a příspěvkové organizaci KIDSOK.  

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

 

Obec Bílovice – Lutotín, IČO: 00288012, Bílovice 39, 798 41 Bílovice-Lutotín 

SVOBODA SDK s.r.o., Pístovice 122, 683 05 Račice – Pístovice, IČO: 02647133 

kterou zastupuje Dopravní značení Svoboda Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, Bystrovany, 779 00  

    

Odůvodnění:  

Žadatel podal dne 27.9.2024 žádost o povolení uzavírky místní komunikace.  

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 písm. a) 

až c) zákona o pozemních komunikacích vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení a 

na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České republiky podle § 24 zákona o pozemních 

komunikacích vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 

územního opatření a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku místní komunikace za podmínek stanovených 

ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Rozhodnutí o uzavírce bylo vydáno se souhlasem Policie ČR, DI Prostějov  

 

Poučení účastníků:  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého 

kraje odboru dopravy podáním u Obecního úřadu Bílovice - Lutotín. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá 

podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření odkladný účinek.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 

V Bílovicích dne 14.10.2024 

 

Ing. Miroslav Hochvald  

starosta obce Bílovice – Lutotín 

 

 

 

Poplatek:  

Správní poplatek podle zákona 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů byl 

vyměřen ve výši 0,- Kč.  

 

Obdrží:  

 

SVOBODA SDK s.r.o., Pístovice 122, 683 05 Račice – Pístovice, IČO: 02647133, IDDS: ecnc5h9 

Dopravní značení Svoboda Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, Bystrovany, 779  00, IDDS: qjhzkzt 

Obec Bílovice – Lutotín, IČO: 00288012, Bílovice 39, 798 41 Bílovice-Lutotín, IDDS: 63bar5k  

   

 

mailto:obec.bilovice@seznam.cz


Na vědomí: 

 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní 

inspektorát Prostějov, Havlíčkova 16b, 796 01 Prostějov, IDDS: 6jwhpv6 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc středisko 

údržby Jih, Kostelecká 912/55, 796 01 Prostějov, IDDS: ur4k8nn 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc, Územní odbor 

Prostějov, Wolkerova 1554/6, 796 01 Prostějov, IDDS: ufiaa6d 

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Aksamitova 557/8, 779 00 

Olomouc, IDDS: j9ymvs2 

ARRIVA autobusy a.s., IČ: 25945408, Na Ostrově 177, Chrudim III, 53701 Chrudim, IDDS: x4kgvqt 

KIDSOK, p.o., IČ: 72556064, Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 77900 Olomouc, IDDS: idz9c2j 

A/A 

 

 

 

 

 
Příloha: Projekt přechodného dopravního značení: 

 

 


		2024-10-14T11:47:24+0200
	Miroslav Hochvald




